1. Respondens autem Job, ait:
2. Nunc quoque in amaritudine est sermo meus, et manus plæz meæ aggravata est super gemum meum.
3. Quis mihi tribuat ut cognoscam et inveniam illum, et veniam usque ad solium ejus?
4. Ponam eorum cor in iudicium, et os meum replebo increpationibus;
5. Ut sciam verba quæ mihi respondeat, et intelligam quid loquatur mihi.
6. Nolo mille fortitudines contendat mecum, nec magnitudinis sua mole me premat.
7. Proponat æquationem contra me, et p̄veniat ad victoriam iudicium meum.
8. Si ad orientem iteri, non apparat si ad occidentem, non intelligam eum.
9. Si ad sinistram, quid agam? non apprehendam eum: si me vertam ad dexteram, non video illum.
10. Ipse vero quasi aurum quod per ignem transit.
11. Vestigia ejus secutas est pes meus; viam ejus custodivi, et non declinavi ex ea.
12. A mandatis laborum ejus non recessi, et in sinu meo abscondi verba oris ejus.
13. Ipse enim solus est, et nemo avertere potest cogitationem ejus: et anima ejus quomocumque voluit, hoc fecit.
14. Cum expleverit in me voluntatem suam, et alia multa similis præsto sunt ei.
15. Et idcirco a facie ejus turbatus sum, et considerans eum, timore sollicitior.
16. Deus movit cor meum, et Omnipotens conturbavit me.
17. Non enim peri propter imminentes tenebras, nec faciem meam operuit caligo.

Job. 12, 40.

CAPUT XXIV.

Job, ut recte se sentire ostendat de divina providentia, dicit Deo nota esse tempora, et hominum varias recesses, iniquitates, ab eo punitiones.

1. Ab Omnipotente non sunt abscondita tempora; qui autem noverant eum, ignorat dies illius.
2. Alii terminos transierunt, diripiunt greges, et paverunt eos.
3. Asinum pupillorum abegerunt, et ablatum pro pignore bovem viduae.
4. Subvertorunt pauperum viam, et oppresserunt pariter mansuetos terre.
5. Alii quasi onagri in deserto egrediuntur ad opus suum; vigilantes ad predam, preparant panem liberis.
6. Agrum non suum demittunt, et vineam ejus, quem vii oppresserunt, vindemiant.

7. Nudos dimittunt homines, indumenta tollentes, quibus non est opus mentium in frigore;
8. Quos imbres montium rigant, et non habentes velamen, amplexantur lapides.

9. Vim fecerunt depredantes pupillos, et vulgum pauperum spoliaverunt.
10. Nudi et incendentibus absque veste, et esurientibus tulerunt spicas.
11. Inter accivos eorum meridisti sunt, qui calcatis torcularibus siliunt.

12. De civitatibus fecerunt viros gemere, et anima vulneratorum clamavit; et deus inultum shire non patitur.
13. Ipsi fuerunt rebelles lumini, ne sciant vias ejus, nec reversi sunt per sentias ejus.

14. Mane primo consurgit homicida, interficit egenum et pauperem; per noctem vero erit quasi fur.

15. Oculus adulteri observat caliginem, dicens: Non me videbit oculus; et aperiet vultum suum.

16. Perfodit in tenebris domos, sicut in die condixerat sibi; et ignoravit lucem.

17. Si sibi appareret aurora, aritrantur umbram mortis; et sic in tenebris quasi in luce ambulat.

18. Levit est super faciem aquae; maledicta sit pars ejus in terra, nec ambulet per viam vinearum.

19. Ad nimium calorem transeat ab aquis nivium, et usque ad inferos peccatum illius.

20. Obliviscatur ejus misericordia;

dulcedo illius vermes; non sit in recessibus, sed conteratur quasi lignum infractuosum.

21. Pavit enim sterilem quae non parit, et viduae bene non fecit.

22. Detraxit fortes in fortitudine suam, et eam sterit, non credit vitis suam.

23. Dedit ei Deus locum penitentiae, et ille abiit eo in superbiam; oculi autem ejus sicut in vis illius.

24. Elevati sunt ad modicum, et non subsistent; et humiliabuntur sicut cinis, et auferentur, et sicut summitates spicarum contontentur.

25. Quod si non est ita, quis me potest arguere esse mentium, et potuere ante Deum verba mea?

CAPUT XXV.

Baldad ex Dei sublimitate et hominum humilitate, negat hominem Deo comparari justificari posse.

1. Respondens autem Baldad Sabites, dixit:

2. Potestas et terror apud eum est, qui facit concordiam in sublimibus suis.

3. Numquid est numerus millium ejus? et super quem non surgit lumen illius?

4. Numquid justificari potest homo comparatus Deo, aut apparere mundus natus de muliere?

5. Ecce luna etiam non splendet, et stelle non sunt mundae in conspectu ejus;

6. Quanto magis homo patredo, et filius hominis vermis!

CAPUT XXVI.

Job dicit nullam Deo ab homine antequam prestari posse, Dei incomprehensibilem potentiam ex ipsis operibus demonstrari.

1. Respondens autem Job, dixit:

2. Cujus adjutor es? numquid imbecillus? et sustentas brachium ejus qui non est fortis?

3. Qui dedisti consilium? forsitan illi qui non habet sapientiam? et prudentiam tuam ostendisti plurimum?

4. Quem docere voluisti? nonne eum qui fecit spiramentum?

5. Ecce gigantes gemunt sub aquis, et qui habitant cum eis.

¹ Apoc. 2, 21.

6. Nudus est infernus coram illo, et nullum est operimentum perditionis.

7. Qui extendit aquilonem super vacuum, et appendit terram super nihilum.

8. Qui ligat aquas in nubibus suis, ut non erumpant pariter dorsum.

9. Qui tenet vultum solis sui, et expandit super illum nebulam suam.

10. Terminum circumdedit aquis, usque dum filiantur lux et tenebrae.

11. Columnae caeli contremiscunt, et pavent ad nutum ejus.

12. In fortitudine illius repente maria congregata sunt, et prudentia ejus percussit vestibulum;

13. Spiritus ejus ornavit caelos, et, chasticante manu ejus, oduetas est coluber torquesus.

14. Ecce haec ex parte dicta sunt viarum ejus; et cum vis parvam stillam sermonis ejus audierimus, quis poterit intuerum magnitudinis illius intueri?

CAPUT XXVIII.

Job, perpetuo constans in sui justificatione, rejecta amicorum calumnia, ascendit caritatem studentem, quod impij ex praesentis vitae brevi prosperitate in mortem rapiuntur a Deo ad supplicia.

1. Addidit quoque Job, assumens parabolam suam, et dixit:

2. Viri Deus, qui abstolit iudicium meum, et Omnipotens, qui ad amaritudinem addidit animam meam!

3. Quia domus superest habitus in me, et spiritus Dei in naribus meis,

4. Non loquentur labia mea iniquitatem, nec lingua mea meditabitur mendacium.

5. Absit a me ut justos vos esse judicem; donec declinam, non recedam ab innocentia mea.

6. Justificationem meam, quam cepi tenere, non deseram; neque enim repredandi me cor meum in omni vita mea.

7. Sit ut impius, inimicus meus; et adversarius meus, quasi iniquus.

8. Quae est enim spes hypocrite, si arare rapiat, et non liberet Deus animum ejus?

9. Numquid Deus audit clamorem ejus, cum tenerit super eum angustiam?

10. Aut poterit in Omnipotente delectari, et invocare Deum omni tempore?

11. Docete vos, per manum Dei, quae

Omnipotens habeat, nec abscondam.

12. Ecce vos omnes auistis; et quid sine causa vana loquimini?

13. Haec est pars hominis impij apud Deum, et hereditas violentorum, quam ab Omnipotente suscipiunt:

14. Si multiplicati fuerint filii ejus, in gladio erunt, et nepotes ejus non saturabuntur pane;

15. Qui reliqui fuerint et eo sepelientur in interitu, et viduae illius non plorabunt.

16. Si comportaverit quasi terram argentum, et sicut vitium paraverit vestimenta;

17. Praeparabit quidem, sed iustus vestietur illa, et argentum innocens dividet.

18. Edificavit sicut tinea domum suam, et sicut custos fecit umbraculum.

19. Dives, cum dormierit, nihil secum auferet; aperiet oculos suos, et nihil inveniet.

20. Apprehendet eum quasi aqua inopia, nocte opprimet eum tempestas.

21. Tolleit cum ventus urens, et auferet, et velut turbo rapiet eum de loco suo.

22. Et mittet super eum, et non parced; de manu ejus fugiens fugiet.

23. Stringet super eum manus suas, et sibilabit super illum, intuens locum ejus.

CAPUT XXVIII.

Job etiam innocentem studuit, quod haec sit mensura via obtinenda sapientiae, quam ostendit auro longe esse praesentiorum, tam origine, tam rei dignitate; Deo autem perspecta esse quae occultissima naturae, et sapientiam a caelo dari, non auro esse; cuius sapientiae particula quaedam communicatur per Dei timorem.